
MUNICÍPIO DE SAO DOMINGOS - SC

RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO  DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 1º Semestre de 2015

L.R.F., Artigo 48 - Anexo 6 R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA

Despesa Total com Pessoal - DTP

Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <%>

Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <%>

Dívida Consolidada Líquida

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Total das Garantias Concedidas

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Operações de Crédito Externas e Internas

Operações de Crédito por Antecipação da Receita

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita

DESPESAS COM PESSOAL

OPERAÇÕES DE CRÉDITO

GARANTIA DE VALORES

DÍVIDA  CONSOLIDADA

VALOR

VALOR

-3.739.841,34

25.328.459,77

VALOR

0,00

4.643.550,96

VALOR

27.389,61

0,00

3.377.127,97

1.477.493,49

Valor Total

RESTOS A PAGAR INSCRIÇÃO EM
RESTOS A PAGAR

NÃO PROCESSADOS
DO EXERCÍCIO

21.111.116,53 3.151.916,23

DISPONIBILIDADE DE
CAIXA LÍQUIDA

(ANTES DA
INSCRIÇÃO EM

RESTOS A PAGAR
NÃO PROCESSADOS

DO EXERCÍCIO)

10.093.212,71

11.397.806,90

10.827.916,55

VALOR ATÉ O BIMESTRE

% SOBRE A RCL

% SOBRE A RCL

120,00

% SOBRE A RCL

0,00

22,00

% SOBRE A RCL

0,13

0,00

16,00

7,00

47,82

54,00

51,30

-17,72

Receita Corrente líquida 21.107.049,81

FONTE:

SAO DOMINGOS,  29/07/2015

ALCIMAR DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL 

ELIENIR TERESINHA AGNOLETTO

CONTADORA CRC/SC 034400/O-9

JUCELANE FORNARI LORENZI

COORDENADORA DE CONTROLE INTERNO


