MUNICÍPIO DE SAO DOMINGOS - SC RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 1º Semestre de 2015

L.R.F., Artigo 48 - Anexo 6 R\$ 1,00

Zimit, yaugo to yaroko o		
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	VALOR ATÉ O BIMESTRE	
Receita Corrente líquida		21.107.049,81
	· 	
DESPESAS COM PESSOAL	VALOR	% SOBRE A RCL
Despesa Total com Pessoal - DTP	10.093.212,71	47,82
Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <%>	11.397.806,90	54,00
Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <%>	10.827.916,55	51,30
DÍVIDA CONSOLIDADA	VALOR	% SOBRE A RCL
Dívida Consolidada Líquida	-3.739.841,34	-17,72
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	25.328.459,77	120,00
GARANTIA DE VALORES	VALOR	% SOBRE A RCL
Total das Garantias Concedidas	0,00	0,00
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	4.643.550,96	22,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	VALOR	% SOBRE A RCL
Operações de Crédito Externas e Internas	27.389,61	0,13
Operações de Crédito por Antecipação da Receita	0,00	0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas	3.377.127,97	16,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita	1.477.493,49	7,00
RESTOS A PAGAR	INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)
Valor Total	21.111.116,53	3.151.916,23
FONTE: SAO DOMINGOS, 29/07/2015		

ELIENIR TERESINHA AGNOLETTO

CONTADORA CRC/SC 034400/O-9

JUCELANE FORNARI LORENZI

COORDENADORA DE CONTROLE INTERNO

ALCIMAR DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL